当前位置： 首页 > 龙岗区发展和改革局 > 信息公开 > 其他 > 通知公告

深圳市龙岗区发展和改革局关于组织开展深圳市2020年度新能源汽车充电设施建
设补贴申报的通知

发布时间： 2020年09月30日  来源：龙岗区发展和改革局  浏览次数： 1356  T浏览字号：大 中 小

各有关单位：

　　根据《深圳市发展和改革委员会关于组织开展深圳市2020年度新能源汽车充电设施建设补贴申报工作的通知》要求，

龙岗区发展和改革局现组织开展深圳市2020年度新能源汽车充电设施建设补贴申报工作，有关事项通知如下：

　　一、政策依据

　　《深圳市2016年新能源汽车推广应用财政支持政策》（深财科〔2016〕187号）

　　《深圳市2017年新能源汽车推广应用财政支持政策》（深财规〔2017〕10号）

　　《深圳市2018年新能源汽车推广应用财政支持政策》（深财规〔2019〕1号）

　　《深圳市发展和改革委员会专项资金管理办法》（深发改规〔2019〕2号）

　　《深圳市2019-2020年新能源汽车推广应用财政补贴实施细则》（深发改规〔2020〕1号）

　　《深圳市发展和改革委员会关于组织开展深圳市2020年度新能源汽车充电设施建设补贴申报工作的通知》

　　二、补贴对象

　　依法在深圳市龙岗区辖区范围内注册、具有独立法人资格的新能源汽车充电设施建设运营企业。

　　三、申报条件

　　（一）对充电设施要求

　　1.按照国家、广东省、深圳市社会投资项目核准备案管理办法要求，充电设施建设项目应在各区发展改革部门办理深

圳市社会投资项目备案或核准。

请输入关键字搜索

首页 机构概况 信息公开 政务服务 互动交流

http://www.lg.gov.cn/
http://www.lg.gov.cn/bmzz/fgj
http://www.lg.gov.cn/bmzz/fgj/xxgk
http://www.lg.gov.cn/bmzz/fgj/xxgk/qt
http://www.lg.gov.cn/bmzz/fgj/xxgk/qt/tzgg
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://www.lg.gov.cn/bmzz/fgj
http://www.lg.gov.cn/bmzz/fgj/xxgk/jgsz/jggk
http://www.lg.gov.cn/bmzz/fgj/xxgk
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=007545628
http://www.lg.gov.cn/hdjl

　　2.按照《固定资产投资项目节能审查办法》（国家发展改革委第44号令）要求，应当进行节能审查的充电设施项目，

需取得市（区）节能审查部门出具的节能审查意见。

　　3.充电设施建设、运营、管理应当符合《电动汽车充电站设计规范》（GB50966-2014）、《电动汽车分散充电设施

工程技术标准》（GB/T51313-2018）、《电动汽车充换电设施工程施工和竣工验收规范》（NB/T33004-2013）等国

家、行业标准规范和广东省、深圳市关于充电设施建设运营管理有关规定。

　　4.根据《深圳市城市规划标准与准则》等规划要求，新建建筑配套建设的充电设施不给予建设补贴。

　　（二）对企业的要求

　　1.建设企业（以充电设施产权归属为准，下同）在深圳市累计建设的充电设施总功率达到8000kW方可申请补贴。同

一建设企业首次申领补贴后新增建设总功率达到3000kW的，可再次申请。

　　2.建设企业应当建立（或委托建立）企业充电设施安全监控平台，并接入深圳市统一充电设施安全监管平台，全面、

准确、实时上传相关信息。

　　3.建设企业近三年内在“深圳信用网”“龙岗诚信网”未被列入国家推送地方联合惩戒黑名单、未被深圳市及龙岗区

法院列入失信被执行人、未被市及区有关部门列入违法失信名单。建设企业委托其他企业运营的，其委托运营的企业须同

时符合上述要求。

　　四、补贴标准

　　根据充电设施设备类型、装机功率和客户受电竣工验收时间，建设补贴标准为：

客户受电竣工

验收时间

补贴标准

2013-2015年度
按照集中式充电设备（站、桩、装置）投资的30%给予财政补

贴。

2016年度

直流充电设备：

300元/千瓦。

交流充电设备：

150元/千瓦。

注：专属充电站为

在集中场地内，建

设总功率不低于40

0KW。

2017年度
直流充电设备：

600元/千瓦。

交流充电设备：

300元/千瓦。

/

2018年度

直流充电设备：

600元/千瓦。

交流充电设备

（40KW及以

上）：

300元/千瓦。

交流充电设备

（40KW以下）：

200元/千瓦。

2019-2020年度 直流充电设备：

400元/千瓦。

交流充电设备

（40KW及以

上）：

200元/千瓦。

交流充电设备

（40KW以下）：

100元/千瓦。

　　五、受理事项

　　（一）受理时间：2020年9月30日-10月30日，上午9:00-12:00，下午14:00-18:00，节假日不受理。

　　（二）受理地址：龙岗区清林中路海关大厦西座723室、719室。

　　（三）联系人及联系方式：许先生、谢先生，电话：0755-28799566，0755-28799766。

　　六、申报要求

　　1.申报材料请提供纸质版、电子版（光盘）各两份，纸质材料须为A4纸张标准大小，胶装本并加盖单位骑缝章。提供

复印件的，要求字迹清晰、要素齐全。

　　2.申报材料封面请注明：申报项目名称、公司名称（盖章）、公司注册地、联系人及电话；封面颜色以白色、淡兰色

为宜；首页设置目录，材料内容双面打印并于页面外侧设置页码。

　　3.申报材料分册要求

装订

册别

序号 材料名称 备注

第一

册

（以

申报

企业

为单

位提

供）

1 补贴资金申请报告 （模板详见附件1）

2
深圳市新能源汽车充电设施

建设补贴申报表
（模板详见附件2）

3
非首次申报充电设施建设补

贴情况说明

首次申领补贴无需提供（模板详见

附件3）。

4 投资审计报告

经深圳市注册会计师协会备案且近

三年无不良记录的会计师事务所出

具。提交复印件，原件备查。

5
充电设施建设标准符合性检

测报告（总报告）

由经中国合格评定国家认可委员会

（CNAS）认可的深圳市第三方检

测机构出具。提交复印件，原件备

查。（模板详见附件4）。

6 接入深圳市充电设施安全监

控平台情况

企业安全监控平台建设情况截图。

7 申报企业信用报告
从深圳信用网、龙岗诚信网分别下

载打印各1份。

8 申请补贴信息真实性承诺书 （模板详见附件5）

第二

册

（以

场站

为单

位依

次提

供）

1
申报充电站（桩）社会投资

项目备案或核准证明文件

各区发改局提供。提交复印件，原

件备查。

2
申报充电站（桩）建设工程

竣工验收报告

提交复印件，原件备查。（模板详

见附件6）

3
充电设施建设标准符合性检

测报告（分报告）

由经中国合格评定国家认可委员会

（CNAS）认可的深圳市第三方检

测机构出具。提交复印件，原件备

查。（模板详见附件4）。

4 强制检定证书 提交复印件，原件备查。

5
客户受电工程竣工检验意见

书
提交复印件，原件备查。

6

申报充电站（桩）消防审批

办理证明文件或消防审批免

于办理说明

依法免于办理消防审批的，提供消

防审批免于办理说明（模板详见附

件8）。

7 防雷装置定期检测报告

具备深圳市雷电防护装置检测资质

的机构出具。提交复印件，原件备

查。

8
节能审查意见书或节能审查

免于办理说明

年综合能源消耗量1000吨标准煤

以下或年电力消耗量500万千瓦时

以下的，提供节能审查免于办理说

明（模板详见附件9）。

　　特此通知。

　　附件：1.补贴资金申请报告

【返回顶部】 【打印页面】 【关闭本页】

邮政编码：518100

技术支持：龙岗区政务服务数据管理局

网站地图 | 版权保护 | 隐私声明 | 在线帮助（建议您使用IE9以上版本浏览器访问本网站）

　　2.深圳市新能源汽车充电设施建设补贴申报表

　　3.非首次申报充电设施建设补贴情况说明

　　4.充电设施建设标准符合性检测报告模板

　　5.申请补贴信息真实性承诺书

　　6.充电站（桩）建设工程竣工验收报告要求

　　7.充电设施《强制检定证书》办理须知

　　8.消防审批免于办理说明

　　9.节能审查免于办理说明

　　深圳市龙岗区发展和改革局

　　2020年9月30日

相关附件：
附件1：补贴资金申请报告.docx

附件2：深圳市新能源汽车充电设施建设补贴申报表.docx

附件3：非首次申报充电设施建设补贴情况说明.docx

附件4：充电设施建设标准符合性检测报告模板.pdf

附件5：申请补贴信息真实性承诺书.docx

附件6：充电站（桩）建设工程竣工验收报告要求.docx

附件7：充电设施《检定证书》办理须知.docx

附件8：消防审批免于办理说明.docx

附件9：节能审查免于办理说明.docx

主办：深圳市龙岗区人民政府办公室　　备案序号：粤ICP备05027862号-1　　　　 粤公网安备:44030702000715

网站标识码4403070005　　　　　　　咨询投诉电话：0755-12345

扫一扫在手机打开当前页

javascript:scrollTo(0,0);
javascript:;
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0D9CAAFE411A10B1E053022819ACD8D4
http://www.lg.gov.cn/fzlm/bottom/wzdt
http://www.lg.gov.cn/fzlm/bottom/bqbh
http://www.lg.gov.cn/fzlm/bottom/yssm
http://www.lg.gov.cn/fzlm/bottom/zxbz
http://www.lg.gov.cn/attachment/0/709/709051/8155341.docx
http://www.lg.gov.cn/attachment/0/709/709048/8155341.docx
http://www.lg.gov.cn/attachment/0/709/709050/8155341.docx
http://www.lg.gov.cn/attachment/0/709/709053/8155341.pdf
http://www.lg.gov.cn/attachment/0/709/709052/8155341.docx
http://www.lg.gov.cn/attachment/0/709/709054/8155341.docx
http://www.lg.gov.cn/attachment/0/709/709047/8155341.docx
http://www.lg.gov.cn/attachment/0/709/709049/8155341.docx
http://www.lg.gov.cn/attachment/0/709/709046/8155341.docx
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030702000715